1.  Jo, njeriu nuk mund te jetoje pa shoqeri. 
Nese njerezit do te ishin jashtwe shoqerise, atehere do te konisedroheshin si kafshe pasi edhe ky eshte njedallim qe kemi me ta. Njeriu eshte krijuar te jete social, qe te jetoje dhe te bashkeveproje me te tjeret, duke u ndikuar nga ta dhe duke I ndikuar te tjeret. 
Nese ne qendrojme larg shoqerise, ne nuk mund qe t’I perjetojme emocionet e shume gjera te tjera. 
Dhe sic ka thene Aristoteli, “Ai qe jeton jashta shoqerise eshte ose Zot ose bishe”.

2. Po ndikohet. Pasi ne nuk mund te kemi sjellien e njejte si ne shtepi, rruge, institucion ose me shoqerine e ngushte. Ne gjithmone duhet te sillemi ne baz te situates ne te cilen jemi.
3. Pasi ne jemi te ndikuar gjithmone nga te tjeret, fjalet e tyre do tem mund te ndryshonin mendiimin tone.  Po ndikimi nuk mund te jete I menjehershem, nuk mund te ndikohemi vetem nga nje fjale. Pasi edhe une do te kasha nje opinion mbi makinat, atehere ndikimi I tyre nuk do te ishte shume I larte.
4. [bookmark: _GoBack]Detyre e psikologjise sociale eshte qe te studij  individin, botkuptimet , sjelljen e tij dhe ndikimin e tij en shoqeri por edhe vete shoqerin dhe ndikimin e saj te individi.
